
BARBASSO CALOGERO ASSESSORE P

L’anno  duemilaquattordici addì  diciassette del mese di ottobre alle ore 09:45 in San Giovanni Gemini, nel
palazzo comunale la Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

PANEPINTO CARMELO

MANGIAPANE GIUSEPPE ASSESSORE P

PELLITTERI GAETANO VICE SINDACO

CANZONERI MARIA ASSESSORE P

A

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  VASILE SALVATORE, ai sensi dell’art. 52 della Legge
n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91.

Il Presidente, invita i membri della Giunta Municipale all’esame della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, precisando che sulla predetta proposta sono stati resi, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000 i
seguenti pareri.

Si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica

Il Responsabile del Servizio

VASILE SALVATORE

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminata la proposta e ritenuta meritevole di approvazione, ad unanimità

ADOTTA

In relazione alla stessa la seguente deliberazione:

SINDACO P

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

Deliberazione della Giunta Municipale

N. 98        del  17-10-2014

OGGETTO:
Modifica regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi



RICHIAMATA la deliberazione G.M. n. 113  del 04/12/2001 con la quale si approvava il regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione organica e norme di accesso;
RICHIAMATA  la deliberazione G.M. n. 25 del 10/4/2003 con la quale si modificava la deliberazione G.M.
n. 113/2001 sopra citata;
RICHIAMATA  la deliberazione G.M. n. 113 del 28/12/2006 con la quale si approvava il piano triennale del
fabbisogno del personale triennio 2006 – 2008;
RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario straordinario in sostituzione della G.M. n. 7 del
17/1/2008 con la quale si deliberava la parziale integrazione e modifica della delibera G.M  n. 25/2003;
RICHIAMATA  la deliberazione del C.S. in sostituzione della G.M. n. 8 del 17/1/2008 con la quale si
deliberava la parziale integrazione e modifica della delibera G.M. n. 113 del 28/12/2006;
RICHIAMATA  la deliberazione del C.S. in sostituzione della G.M. n. 36 del 21/5/2008 con la quale si
modificavano le deliberazioni C.S. n. 113/2006 e n. 8/2008;
RICHIAMATA la deliberazione G.M . n. 58 del 17/8/2012 con la quale si modificava la deliberazione G.M.
n. 25/2003;
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 3 del 7/2/2012 con la quale si modificava lo statuto comunale e
tra l’altro veniva abolita la figura del direttore generale;
CONSIDERATO  che alla luce di tutte le normative sopravvenute occorre rifare il nuovo regolamento; nelle
more che  si provveda a ciò si ritiene opportuno, con urgenza , apportare alcune modifiche e precisamente
abolire l’art. 9 che prevede la figura del direttore generale nonché in tutti gli altri articoli ove è richiamata
tale figura le parole “direttore generale” deve intendersi “segretario generale”;
RITENUTO  di modificare altresì l’art. 7 del predetto regolamento integrando il comma 2° lett.B) con
l’aggiunta della seguente frase “ …. Tale nomina non comporta in nessun caso attribuzione di mansioni
superiori “; tale integrazione si ritiene necessaria in quanto su tale materia sono sorte in precedenza richieste
di riconoscimento di mansioni superiori da parte di alcuni dipendenti;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

DELIBERA

Per quanto in narrativa espresso modificare il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi nel modo seguente:

all’art. 7 comma 2° lett. B) aggiungere la seguente frase “…tale nomina non comporta in nessun caso-
attribuzione di mansioni superiori”;
in tutti gli altri articoli le parole “ direttore generale” devono intendersi “segretario generale”;-

Proposta n. 104 del 19-08-2014

OGGETTO:
Modifica regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi



abolire l’art. 9-

Trasmettere schema del presente atto alle RSU e alle rappresentanze sindacali territoriali per opportuna informazione
ai sensi degli artt. 7 e 8 CCNL 1/4/1999

Proponente
Sindaco Dott .Carmelo Panepinto



L’ASSESSORE ANZIANO IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
BARBASSO CALOGERO PANEPINTO CARMELO VASILE SALVATORE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Affissa all’Albo Pretorio il 20-10-2014  e defissa il 05-11-2014

Dalla residenza municipale, lì 05-11-2014  Il Messo Comunale     F.to Alfonso Lo Scrudato

Si certifica su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione è rimasta

affissa all’Albo Pretorio dal 20-10-2014          al 04-11-2014          per quindici giorni

consecutivi e che contro di essa non sono stati avanzati reclami e/o opposizione alcuna.

Dalla residenza municipale, lì  05-11-2014

  IL SEGRETARIO COMUNALE

                      VASILE SALVATORE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-10-2014 ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91.

San Giovanni Gemini, lì _________________

    IL SEGRETARIO COMUNALE

                    VASILE SALVATORE


